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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

Ministria e Punéve té Brendshme
Ministarstvo Unutrainjih Poslova/Ministry of Internal Affairs

Nr. 331 /2020
Daté:p & / 042020

Ministri i Ministrisé s€ Punéve té Brendshme dhe Koordinator i Grupit Ndér-institucional pér
Menaxhimin e Incidenteve,

Duke marré parasysh Nenit 10.2 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t&€ Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 07, 01, mars 2019), Ligjin
Nr. 02/L-109 pér Parandalimin dhe Luftimin e Sémundjeve Ngjitése (Gazeta Zyrtare, Nr. 4, 15, Tetor
2008), Ligjin Nr. 04/L.-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (Gazeta
Zyrtare, Nr. 22/ 19 Tetor 2011), duke u bazuar né nenin 8 (paragrafin 1.4) té¢ Rregullores (QRK) - Nr.
06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (shtojca 6) e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) nr. 07/2020, Vendimin Nr.01/11 t& datés 15.03.2020 t&
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, si dhe Vendimit Nr. 683/2020 i datés 08.06.2020 pér themelimin e
Ndér-institucional pér Menaxhimin e Incidenteve, nxjerr:

VENDIM
pér
shtyrje dhe pezullim té afateve né proceduré administrative dhe vazhdim te leje dhe licensave

1. Pezullohen té gjitha shérbimet me palé né Departamentin pér Shtetési, Azil dhe Migrim si dhe shtyhet
afati ligjor pér parashtrimin e kérkesave dhe pezullohet afati ligjor pér vendosje né shkallg¢ t€ paré pér
céshtjet, si né vijim:

1.1. fitim, rifitim, njohje t& statusit t& personit pa shtetési dhe humbje t& shtetésisé me lirim;
1.2. lejeqéndrim t& pérkohshém,t& pérhershém, viza C dhe viza D per te huajt;

1.3. intervistat me aplikues dhe vendimet ge nderlidhen me mbrojtje nderkombetare;

1.4. pérfitim nga skemat pér riintegrimin e personave (& riatdhesuar.

2. Shtyhet afati ligjor pér parashtrimin e ankesave dhe pezullohet afati ligjor pér vendosje né shkallé t&€ dyté
pér ¢céshtjet, si né vijim:

2.1. ankesat pér fitim, rifitim, njohje t& statusit t& personit pa shtetési dhe humbje t& shtetésisé¢ me lirim;




2.2. ankesat kundér vendimeve t& Zyrave t€ Gjendjes Civile;
2.3. ankesat kundér vendimeve pér skemat e riintegrimit.

3. Té& gjithé poseduesit e arméve & ciléve iu ka skaduar leja pérkatése, e l&shuar né pajtim me nenin 17
dhe 24 & Ligjit Nr. 05/L. -022 pér Armé, iu vazhdohet leja. Vazhdimi i afatit pérfshing (& gjitha llojet e
lejeve pér armé.

4. Té gjitha kompanive private & sigurimit pér ofrimin e shérbimeve private t& sigurisé t& cilave iu ka
skaduar afati pér vazhdim t& licencés sipas nenit 10, 14 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-004 pér Shérbimet
Private t& Sigurisé, iu vazhdohet afati i licencés pérkatése. Vendimi vlené edhe pér punétorét e sigurimit
té ciléve ju ka skaduar afati i licencés dhe kartelés zyrtare t€ identifikimit.

5. Ky vendim pér shtyrje dhe pezullim t& afateve n¢ proceduré administrative dhe vazhdim te lejeve dhe
licensave vlen deri né njé vendim tjetér t& Ministrit t& Punéve t& Brendshme.

6. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohen vendimi nr. 136/2020 i datés 24.03.2020 dhe vendimi
nr.159/2020 i datés 30.03.2020.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi t'i dérgohet:

Sekretarit té Pérgjithshém té MPB-sé;
Té gjithé anétaréve té GNMI-sé,
Departamentit Ligjor té MPB-sé;
Arkivit té MPB-sé.




